PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 08/2014

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0024/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO
DE  MATÉRIA  LEGAL  (LEIS,  DECRETOS,  EDITAIS,  RESULTADOS  DE  PROCESSOS
LICITATÓRIOS  E  OUTROS)  EM  JORNAL  DE  CIRCULAÇÃO  LOCAL  E  REGIONAL  –
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO processo homologado em 29/04/2013. Contratado:
BH DIAGRAMAÇÃO DE TEXTOS E PUBLICAÇÕES LTDA – ME.. R$ 26.212,50.
Vigência:  Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 06/01/2014. Acresce-se a quantia de
R$ 5.242,50, correspondente a 25% do item 2.

0260/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DIVERSOS  (GRAMPO,  COLA,  LINHA,  TELA,
TECIDO E ESPUMA) PARA REFORMA DAS CADEIRAS E LONGARINAS DO GABINETE
DO PREFEITO. processo homologado em 10/02/2014. Contratado:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.. R$ 126,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0263/2013 – AQUISIÇÃO DE COLETES, PASTAS E UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS. Termo de Revogação, firmado em 26/02/2014, conforme justificativa
contida no memorando Nº 059/2014-SC/SSU-SP, de 06/02/2014 da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos.

0272/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  PARA  AS  SECRETARIAS  DE
PLANEJAMENTO  E  GESTÃO  E  SERVIÇOS  URBANOS,  processo  homologado  em
10/01/2014. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.. R$ 520,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA.. R$ 9.000,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0282/2013 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CANJICA DE MILHO, FUBÁ, SAL,
FEIJÃO, ARROZ E OUTROS DO MESMO GÊNERO) PARA ATENDER AS UNIDADES DE
ACOLHIMENTO  INSTITUCIONAL  NO  EXERCÍCIO  DE  2014  –  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 22/01/2014. Contratados:
SUPERMERCADO BARROS LTDA.. R$ 7.003,80.
AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.. R$ 41.371,10.
PASCELLY E CIA LTDA.. R$ 9.892,60.
NORTE DE MINAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.. R$ 61.374,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
22/01/2014.

0291/2013 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI, CARNES E OVOS)
PARA ATENDER O ZOOLÓGICO MUNICIPAL NO ANO DE 2014 – SECRETARIA ADJUNTA
DE MEIO AMBIENTE, processo homologado parcialmente em 23/01/2014. Contratados:
COMERCIAL LUDIMARA LTDA.. R$ 6.348,00.
FRIGO SELETA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.. R$ 18.844,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
23/01/2014.

0301/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS
GRUPOS “A”, “B” E “E” DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 358/2005 CONAMA E RDC
306/2004  ANVISA,  GERADOS  PELO  MUNICÍPIO  DE  MONTES  CLAROS, processo
homologado em 05/02/2014. Contratado:
SERQUIP TRATAMENTOS DE RESÍDUOS MG LTDA.. R$ 206.400,00.

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato
em 05/02/2014.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0262/2013 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADOR,
MONITOR  DE  VÍDEO  E  ESTABILIZADOR),  CADEIRAS  EM  PLÁSTICO  E  CADEIRAS
GIRATÓRIAS PARA AS SECRETARIAS DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO E GESTÃO,
processo homologado em 15/01/2014, Contratados:
GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA LTDA – EPP.. R$ 32.027,00.
A. P. CORREA.. R$ 10.279,88.
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 06822152601.. R$ 3.399,00.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.. R$ 2.530,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0269/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  FERRAMENTAS,  CALCULADORAS  ELETRÔNICAS,
CONDICIONADOR  DE  AR  E  MÓVEIS  PARA  ESCRITÓRIO  PARA  DIVERSAS
SECRETARIAS, processo homologado em 10/01/2014. Contratados:
MINAS FERRAMENTAS LTYDA.. R$ 599,00.
TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA.. R$ 4.132,98.
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 06822152601.. R$ 12.730,00.
REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA.. R$ 1.159,98.
MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.. R$ 20.393,59.
Vigência: Entrega Imediata

0310/2013 – AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS (FURADEIRAS, LIXADEIRAS, ESCADAS E
OUTROS)  PARA A SECRETARIA DE  SERVIÇOS  URBANOS), processo  homologado  em
03/02/2014. Contratados:
MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.. R$ 24.405,51.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.. R$ 15.486,50.
TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A.. R$ 1.499,98.
JUBILUS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA EPP.. R$ 900,00.
Vigência: Entrega Imediata

Montes Claros (MG), 27 de fevereiro de 2014.
Pregoeiro Municipal